

**Lucrari de reparatie a Directiei Audit Intern, Directia Economie si Finante, Serviciul
Protectia Datelor cu Caracter Personal si holurile acestora a edificiului Ministerului
Afacerilor Interne a RM**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-1 (Birouri 4-18)
Lucrari de reperatie**

Valoarea de deviz 2 032 059,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. BIROU nr.4				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCP45A	Demontarea obloane metalice de securitate	kg	57,30	3,90 3,60	223,63 206,40
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare , vor fi remontate)	buc	4,00	13,20 13,20	52,80 52,80
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurile usilor si ferestrelor)	m2	57,10	17,19 16,19	981,75 924,60
4	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,60	146,31 146,31	380,40 380,40
5	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t	2,60	21,00 21,00	54,60 54,60
6	TsI50B5	Transportarea gunoiului deconstructie cu autobasulanta la distanta de 15 km	t	2,60	72,15 0,00	187,60 0,00
Total Demontari si evacuari						1 880,78
Incluziv salariu						1 618,80
		1.1.2. Pereti				
7	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelelo de incalzire)	m2	1,80	371,29 223,67	668,32 402,60
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	57,10	6,64	379,39

1	2	3	4	5	6	7
					1,80	102,60
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	51,20	102,84 72,00	5 265,40 3 686,40
10	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	12,40	95,12 79,21	1 179,48 982,20
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,20	97,19 73,20	4 976,12 3 747,60
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,90	145,65 89,19	859,33 526,20
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,10	23,08 12,00	1 318,15 685,20
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	14,40	29,69 15,58	427,59 224,40
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,10	41,27 33,01	2 356,79 1 884,60
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,10	6,27 1,80	357,99 102,60
17	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	57,10	142,89 20,99	8 159,22 1 198,80
18	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregstires suprafetelor de vopsit , chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va	m2	4,80	109,47 68,38	525,47 328,20

1	2	3	4	5	6	7
		coordona cu beneficiarul)				
19	CK09A	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura (Rotele manuale de securitate)	m2	2,80	2 440,43 74,57	6 833,21 208,80
Total Pereti						33 306,46
Incluziv salariu						14 080,20
1.1.3. Tavan						
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	14,40	310,38 132,00	4 469,50 1 900,80
21	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	4,00	17,84 16,80	71,36 67,20
22	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	12,60	50,42 6,00	635,29 75,60
23	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (In locul greu accesibile)	m2	1,80	57,96 56,33	104,32 101,40
24	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2	1,50	1 078,99 115,20	1 618,48 172,80
25	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip aficii)	m2	12,60	150,92 93,62	1 901,58 1 179,60
26	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m	14,92	92,51 40,82	1 380,30 609,00
27	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip aficii)	m	1,49	6,08 2,82	9,06 4,20
Total Tavan						10 189,89

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						4 110,60
Total BIROU nr.4						45 377,13
Incluziv salariu						19 809,60
		1.2. BIROU nr.4a				
		1.2.1. Demontatri si evacuari				
28	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	12,60	34,54 <hr/> 32,38	435,16 <hr/> 408,00
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2	52,77	17,20 <hr/> 16,20	907,85 <hr/> 855,00
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc	4,00	13,20 <hr/> 13,20	52,80 <hr/> 52,80
31	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,30	146,35 <hr/> 146,35	336,60 <hr/> 336,60
32	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,30	20,87 <hr/> 20,87	48,00 <hr/> 48,00
33	TsI50B5	Transportarea gunoiului deconstructie cu autobasulanta la distanta de 15 km	t	2,30	71,83 <hr/> 0,00	165,20 <hr/> 0,00
Total Demontatri si evacuari						1 945,61
Incluziv salariu						1 700,40
		1.2.2. Pereti				
34	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Blocare gol de usa)	m2	3,05	504,35 <hr/> 72,00	1 538,28 <hr/> 219,60
35	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	2,20	370,80 <hr/> 223,91	815,75 <hr/> 492,60
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betocontact)	m2	52,77	6,65 <hr/> 1,80	350,88 <hr/> 94,80
37	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru	m2	47,02	102,84 <hr/> 71,99	4 835,50 <hr/> 3 385,20

1	2	3	4	5	6	7
		sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
38	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,40	95,78 79,21	1 091,93 903,00
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,02	97,19 73,19	4 569,82 3 441,60
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,75	145,51 89,11	836,69 512,40
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	52,77	23,08 12,00	1 218,04 633,00
42	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	16,56	29,89 15,62	494,91 258,60
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	52,77	41,27 33,01	2 178,03 1 741,80
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,77	6,27 1,80	331,08 94,80
45	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	52,77	142,90 21,00	7 540,63 1 108,20
46	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf, aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac, aplicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,70	109,54 68,43	514,84 321,60

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						26 316,38
Incluziv salariu						13 207,20
1.2.3. Tavane						
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	12,60	310,38 <hr/> 132,00	3 910,75 <hr/> 1 663,20
48	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	4,00	17,84 <hr/> 16,80	71,36 <hr/> 67,20
Total Tavane						3 982,11
Incluziv salariu						1 730,40
1.2.4. Pardoseli						
49	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	12,60	34,51 <hr/> 34,19	434,82 <hr/> 430,80
50	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselelor exizistente , materiale lemnose folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2	7,00	397,88 <hr/> 74,40	2 785,18 <hr/> 520,80
51	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselelor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2	12,60	239,92 <hr/> 78,00	3 022,97 <hr/> 982,80
52	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	12,60	538,40 <hr/> 93,00	6 783,81 <hr/> 1 171,80

1	2	3	4	5	6	7	
		Total Pardoseli					13 026,78
		Incluziv salariu					3 106,20
		Total BIROU nr.4a					45 270,88
		Incluziv salariu					19 744,20
		1.3. BUROU nr.5-6					
		1.3.1. Demontarisi evacuari					
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,31	25,45	58,80	
					25,45	58,80	
54	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	26,80	29,61	793,60	
					27,58	739,20	
55	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	26,80	34,56	926,31	
					32,42	868,80	
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc	6,00	13,20	79,20	
					13,20	79,20	
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2	107,90	17,20	1 855,80	
					16,20	1 747,80	
58	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	5,20	146,42	761,40	
					146,42	761,40	
59	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,20	21,00	109,20	
					21,00	109,20	
60	TsI50B5	Transportarea gunoiului deconstructie cu autobasulanta la distanta de 15 km	t	5,20	72,15	375,20	
					0,00	0,00	
		Total Demontarisi evacuari					4 959,51
		Incluziv salariu					4 364,40
		1.3.2. Pereti					
61	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	5,11	371,09	1 896,28	
					223,91	1 144,20	
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	107,90	6,65	717,57	
					1,80	194,40	

1	2	3	4	5	6	7
63	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	95,70	102,84 72,00	9 842,04 6 890,40
64	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	24,40	97,07 79,20	2 368,48 1 932,60
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,70	97,19 73,20	9 301,52 7 005,00
66	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,20	145,61 89,16	1 776,47 1 087,80
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	107,90	23,08 12,00	2 490,77 1 294,80
68	CK18C	Montarea coltare la lambriuri din aluminiu	m	36,80	29,84 15,60	1 097,93 574,20
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	107,90	41,27 33,00	4 453,20 3 561,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	107,90	6,28 1,80	677,12 194,40
71	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	107,90	142,90 21,00	15 418,89 2 266,20
72	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf, aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatatie fina, aplicarea	m2	9,60	109,47 68,38	1 050,93 656,40

1	2	3	4	5	6	7
		primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
Total Pereti						51 091,20
Incluziv salariu						26 801,40
1.3.3. Tavane						
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	26,80	310,37 <hr/> 132,00	8 318,00 <hr/> 3 537,60
74	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	6,00	17,84 <hr/> 16,80	107,04 <hr/> 100,80
Total Tavane						8 425,04
Incluziv salariu						3 638,40
1.3.4. Pardoseli						
75	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	26,80	34,52 <hr/> 34,21	925,23 <hr/> 916,80
76	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselelor exizistente , materiale lemnose folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2	14,80	391,85 <hr/> 74,39	5 799,44 <hr/> 1 101,00
77	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselelor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2	26,80	239,93 <hr/> 78,00	6 430,24 <hr/> 2 090,40
78	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va	m2	26,80	538,43 <hr/> 93,00	14 429,97 <hr/> 2 492,40

1	2	3	4	5	6	7
		coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				
Total Pardoseli						27 584,88
Incluziv salariu						6 600,60
Total BUROU nr.5-6						92 060,63
Incluziv salariu						41 404,80
1.4. BUROU nr.7						
1.4.1. Demontari si evacuari						
79	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,70	29,63 27,59	405,88 378,00
80	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	13,70	34,56 32,41	473,42 444,00
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2	55,33	17,20 16,20	951,70 896,40
82	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi demontate)	buc	2,00	13,20 13,20	26,40 26,40
83	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,30	146,35 146,35	336,60 336,60
84	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,30	20,87 20,87	48,00 48,00
85	TsI50B5	Transportareagunoiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t	2,30	71,83 0,00	165,20 0,00
Total Demontari si evacuari						2 407,20
Incluziv salariu						2 129,40
1.4.2. Pereti						
86	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	2,40	371,12 223,75	890,68 537,00
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	55,33	6,65 1,80	367,97

1	2	3	4	5	6	7
						99,60
88	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	49,58	102,84 72,00	5 098,74 3 570,00
89	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,40	95,78 79,21	1 091,93 903,00
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	49,58	97,20 73,20	4 819,23 3 629,40
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,75	145,51 89,11	836,69 512,40
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,33	23,09 12,00	1 277,53 664,20
93	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	15,80	29,90 15,61	472,35 246,60
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,33	41,27 33,00	2 283,49 1 825,80
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,33	6,28 1,80	347,22 99,60
96	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	55,33	142,90 21,00	7 906,76 1 162,20
97	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf, aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia	m2	4,70	109,54 68,43	514,84 321,60

1	2	3	4	5	6	7
		de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , aplicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
Total Pereti						25 907,43
Incluziv salariu						13 571,40
1.4.3. Tavane						
98	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	13,70	310,28 <hr/> 131,96	4 250,85 <hr/> 1 807,80
99	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	2,00	17,84 <hr/> 16,80	35,68 <hr/> 33,60
Total Tavane						4 286,53
Incluziv salariu						1 841,40
1.4.4. Pardoseli						
100	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	13,70	34,48 <hr/> 34,16	472,41 <hr/> 468,00
101	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor existente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2	5,50	394,60 <hr/> 74,29	2 170,29 <hr/> 408,60
102	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2	13,70	239,90 <hr/> 77,96	3 286,66 <hr/> 1 068,00
103	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii,	m2	13,70	538,51 <hr/> 93,02	7 377,63 <hr/> 1 274,40

1	2	3	4	5	6	7
		fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				
Total Pardoseli						13 306,99
Incluziv salariu						3 219,00
Total BUROU nr.7						45 908,15
Incluziv salariu						20 761,20
1.5. BUROU nr.8						
1.5.1. Demontari si evacuari						
104	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,60	29,67 27,62	403,48 375,60
105	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	13,60	34,53 32,38	469,57 440,40
106	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2	54,20	17,19 16,20	931,95 877,80
107	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi demontate)	buc	2,00	13,20 13,20	26,40 26,40
108	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,00	146,40 146,40	292,80 292,80
109	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,00	21,00 21,00	42,00 42,00
110	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,00	72,80 0,00	145,60 0,00
Total Demontari si evacuari						2 311,80
Incluziv salariu						2 055,00
1.5.2. Pereti						
111	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	1,90	370,78 223,89	704,48 425,40
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	54,20	6,65	360,68

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor (Betoncontact)			1,80	97,80
113	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	48,60	102,86 72,00	4 998,83 3 499,20
114	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,20	96,01 79,23	1 075,32 887,40
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,60	97,20 73,20	4 723,69 3 557,40
116	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,60	145,60 89,14	815,37 499,20
117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,20	23,09 12,00	1 251,24 650,40
118	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	14,00	29,72 15,60	416,03 218,40
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,20	41,27 33,00	2 236,60 1 788,60
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,20	6,28 1,80	340,35 97,80
121	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	54,20	142,89 21,00	7 744,68 1 138,20
122	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregustirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului	m2	3,90	109,57 68,46	427,31 267,00

1	2	3	4	5	6	7
		alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
Total Pereti						25 094,58
Incluziv salariu						13 126,80
1.5.3. Tavane						
123	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	13,60	310,37 <hr/> 132,00	4 221,00 <hr/> 1 795,20
124	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	2,00	17,84 <hr/> 16,80	35,68 <hr/> 33,60
Total Tavane						4 256,68
Incluziv salariu						1 828,80
1.5.4. Pardoseli						
125	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	13,60	34,52 <hr/> 34,19	469,41 <hr/> 465,00
126	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselelor exizistente , materiale lemnose folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2	6,00	395,93 <hr/> 74,40	2 375,57 <hr/> 446,40
127	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselelor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2	13,60	239,92 <hr/> 78,00	3 262,89 <hr/> 1 060,80
128	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura,	m2	13,60	538,39 <hr/> 93,00	7 322,07 <hr/> 1 264,80

1	2	3	4	5	6	7
		clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				
Total Pardoseli						13 429,94
Incluziv salariu						3 237,00
Total BUROU nr.8						45 093,00
Incluziv salariu						20 247,60
1.6. BUROU nr.9						
1.6.1. Demontari si evacuari						
129	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS,tes etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea dulapurilor)	m2	18,83	15,01 15,01	282,60 282,60
130	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	36,80	29,62 27,59	1 090,00 1 015,20
131	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	36,80	34,56 32,41	1 271,81 1 192,80
132	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2	91,20	17,20 16,20	1 568,35 1 477,20
133	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (ATENTIE vor fi demontate)	buc	9,00	13,20 13,20	118,80 118,80
134	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	4,60	146,35 146,35	673,20 673,20
135	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	4,60	21,00 21,00	96,60 96,60
136	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie i cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	4,60	72,43 0,00	333,20 0,00
Total Demontari si evacuari						5 434,56
Incluziv salariu						4 856,40
1.6.2. Pereti						
137	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm,	m2	4,20	370,90 223,86	1 557,78

1	2	3	4	5	6	7
		montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)				940,20
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	91,20	6,65 1,80	606,72 164,40
139	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	82,60	102,82 72,00	8 493,31 5 947,20
140	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	17,20	95,73 79,22	1 646,60 1 362,60
141	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	82,60	97,20 73,20	8 028,48 6 046,20
142	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,60	145,61 89,16	1 252,28 766,80
143	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	91,20	23,08 12,00	2 105,35 1 094,40
144	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	24,60	29,76 15,61	732,03 384,00
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	91,20	41,27 33,00	3 763,64 3 009,60
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,20	6,28 1,80	572,52 164,40
147	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	91,20	142,89 21,00	13 031,87 1 915,20
148	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei	m2	4,75	109,57	520,48

1	2	3	4	5	6	7
		de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , aplicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)			68,46	325,20
Total Pereti						42 311,06
Incluziv salariu						22 120,20
1.6.3. Tavane						
149	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	36,80	310,37 132,00	11 421,75 4 857,60
150	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	9,00	17,84 16,80	160,56 151,20
Total Tavane						11 582,31
Incluziv salariu						5 008,80
1.6.4. Pardoseli						
151	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	36,80	34,52 34,21	1 270,38 1 258,80
152	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinziisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor existente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2	18,20	396,99 74,41	7 225,19 1 354,20
153	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2	36,80	239,95 78,00	8 830,31 2 870,40

1	2	3	4	5	6	7
154	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	36,80	538,49 93,00	19 816,43 3 422,40
Total Pardoseli						37 142,31
Incluziv salariu						8 905,80
Total BUROU nr.9						96 470,24
Incluziv salariu						40 891,20
1.7. BUROU nr.10						
1.7.1. Pereti						
155	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (In locurile deteriorat de)	m2	3,80	97,27 73,26	369,63 278,40
156	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,80	23,08 12,00	87,70 45,60
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,80	41,23 33,00	156,68 125,40
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,20	6,29 1,82	76,79 22,20
159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	12,20	48,96 33,00	597,36 402,60
160	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregustires suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatatie fina, aplicarea	m2	4,75	109,57 68,46	520,48 325,20

1	2	3	4	5	6	7
		primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
Total Pereti						1 808,64
Incluziv salariu						1 199,40
Total BUROU nr.10						1 808,64
Incluziv salariu						1 199,40
1.8. BUROU nr.11						
1.8.1. Demontari si evacuari						
161	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc	3,00	13,20 13,20	39,60 39,60
162	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2	64,77	17,20 16,20	1 114,25 1 049,40
163	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,50	146,40 146,40	366,00 366,00
164	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,50	21,12 21,12	52,80 52,80
165	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,50	72,80 0,00	182,00 0,00
Total Demontari si evacuari						1 754,65
Incluziv salariu						1 507,80
1.8.2. Pereti						
166	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	1,80	371,29 223,67	668,32 402,60
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder)	m2	64,77	6,65 1,80	430,68 116,40
168	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2	56,37	102,81 72,00	5 795,46 4 058,40

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida sau blocuri mici de beton				
169	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	16,90	95,92 79,21	1 621,06 1 338,60
170	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	56,37	97,20 73,20	5 478,89 4 126,20
171	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,40	145,58 89,14	1 222,89 748,80
172	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,77	23,08 12,00	1 495,00 777,00
173	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	19,90	29,79 15,59	592,88 310,20
174	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,77	41,27 33,01	2 673,17 2 137,80
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,77	6,27 1,80	406,38 116,40
176	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	64,77	142,90 21,00	9 255,37 1 360,20
177	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit , chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , aplicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,80	109,47 68,38	525,47 328,20

1	2	3	4	5	6	7	
		Total Pereti					30 165,57
		Incluziv salariu					15 820,80
		1.8.3. Tavane					
178	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	18,90	310,30 131,97	5 864,60 2 494,20	
179	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	3,00	17,84 16,80	53,52 50,40	
		Total Tavane					5 918,12
		Incluziv salariu					2 544,60
		1.8.4. Pardoseli					
180	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	17,40	50,42 6,00	877,31 104,40	
181	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (In locurile greu accesibile)	m2	1,50	58,02 56,40	87,03 84,60	
182	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2	1,00	1 079,28 115,20	1 079,28 115,20	
183	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu Lac de parchet in trei straturi (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m2	18,90	150,84 93,59	2 850,87 1 768,80	
184	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m	17,30	92,51 40,82	1 600,35 706,20	
185	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m	1,80	6,49 3,00	11,69 5,40	
		Total Pardoseli					6 506,53
		Incluziv salariu					2 784,60

1	2	3	4	5	6	7
Total BUROU nr.11						44 344,87
Incluziv salariu						22 657,80
1.9. BUROU nr.12						
1.9.1. Demontari si evacuari						
186	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc	4,00	13,20 <hr/> 13,20	52,80 <hr/> 52,80
187	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2	81,53	17,20 <hr/> 16,20	1 402,30 <hr/> 1 320,60
188	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	4,80	146,38 <hr/> 146,38	702,60 <hr/> 702,60
189	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	4,80	21,00 <hr/> 21,00	100,80 <hr/> 100,80
190	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,80	72,33 <hr/> 0,00	347,20 <hr/> 0,00
Total Demontari si evacuari						2 605,70
Incluziv salariu						2 176,80
1.9.2. Pereti						
191	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	3,08	371,08 <hr/> 223,83	1 142,94 <hr/> 689,40
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground)	m2	81,53	6,65 <hr/> 1,80	542,45 <hr/> 147,00
193	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	73,13	102,86 <hr/> 72,00	7 522,18 <hr/> 5 265,60
194	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	16,90	95,92 <hr/> 79,21	1 621,06 <hr/> 1 338,60
195	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti	m2	73,13	97,20 <hr/> 73,20	7 108,19 <hr/> 5 353,20

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, preparare manuala a mortarului.				
196	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,40	145,58 89,14	1 222,89 748,80
197	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	81,53	23,09 12,00	1 882,23 978,60
198	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	22,00	29,78 15,60	655,09 343,20
199	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,53	41,27 33,00	3 364,48 2 690,40
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,53	6,28 1,80	511,87 147,00
201	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	81,53	142,90 21,00	11 650,38 1 712,40
202	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , aplicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,80	109,47 68,38	525,47 328,20
Total Pereti						37 749,23
Incluziv salariu						19 742,40
1.9.3. Tavane						
203	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	30,40	310,38 132,00	9 435,50 4 012,80

1	2	3	4	5	6	7
204	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	4,00	17,84 16,80	71,36 67,20
Total Tavane						9 506,86
Incluziv salariu						4 080,00
1.9.4. Pardoseli						
205	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	28,60	50,42 6,00	1 442,01 171,60
206	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si tilingul	m2	1,80	57,96 56,33	104,32 101,40
207	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2	1,20	1 077,63 115,00	1 293,16 138,00
208	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu Lac de parchet in trei straturi (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m2	30,40	150,89 93,59	4 587,12 2 845,20
209	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m	21,50	92,49 40,80	1 988,59 877,20
210	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m	2,15	6,14 2,79	13,21 6,00
Total Pardoseli						9 428,41
Incluziv salariu						4 139,40
1.9.5. Retele electrice						
211	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATEMTIE montarea corpurilor drmontate anterior)	buc	4,00	17,84 16,80	71,36 67,20
212	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (CORP de iluminat de tip LED 35W, 4000K dimensiuni 595*595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, gips-carton))	buc	4,00	413,04 16,80	1 652,16 67,20
213	RpED02A	Montarea cablurilor de energie	m	15,00	38,27	573,99

1	2	3	4	5	6	7
		electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Complectarea biroului cu iluminat suplimentar)			8,40	126,00
214	RpEC09C	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de priza cu conductor de cupru	buc	1,00	312,96 121,20	312,96 121,20
Total Retele electrice						2 610,47
Incluziv salariu						381,60
Total BUROU nr.12						61 900,67
Incluziv salariu						30 520,20
		1.10. BIROU n.r13 1.10.1. Pereti				
215	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(In locurile deteriorat de)	m2	6,80	97,25 73,24	661,32 498,00
216	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,80	23,08 12,00	156,94 81,60
217	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,80	41,28 33,00	280,73 224,40
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,90	6,28 1,81	137,45 39,60
219	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiul)	m2	21,90	48,95 32,99	1 072,05 722,40
220	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregstires suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatatie fina, aplicarea	m2	4,75	109,57 68,46	520,48 325,20

1	2	3	4	5	6	7
		primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
Total Pereti						2 828,97
Incluziv salariu						1 891,20
Total BIROU n.r13						2 828,97
Incluziv salariu						1 891,20
1.11. BUROU nr.14						
1.11.1. Demontari si evacuari						
221	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS,tes etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea dulapurilor)	m2	42,00	15,00 15,00	630,00 630,00
222	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	25,10	29,62 27,59	743,40 692,40
223	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	25,10	34,56 32,41	867,49 813,60
224	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor isilor si ferestrelor)	m2	71,40	17,20 16,20	1 228,10 1 156,80
225	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc	6,00	13,20 13,20	79,20 79,20
226	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	5,14	146,38 146,38	752,40 752,40
227	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,14	21,01 21,01	108,00 108,00
228	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie autobasculanta de la distanta de 15 km	t	5,14	72,45 0,00	372,40 0,00
Total Demontari si evacuari						4 780,99
Incluziv salariu						4 232,40
1.11.2. Pereti						
229	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime	m2	3,10	504,73 72,00	1 564,66 223,20

1	2	3	4	5	6	7
		totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Blocare gol de usa)				
230	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	2,82	370,84 223,83	1 045,78 631,20
231	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2	71,40	6,65 1,80	474,69 128,40
232	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	63,00	102,83 72,00	6 478,06 4 536,00
233	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	16,80	95,96 79,18	1 612,17 1 330,20
234	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,00	97,20 73,20	6 123,56 4 611,60
235	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,40	145,58 89,14	1 222,89 748,80
236	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	71,40	23,08 12,00	1 648,21 856,80
237	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	22,60	29,78 15,61	673,04 352,80
238	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,40	41,27 33,00	2 946,50 2 356,20
239	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	71,40	6,27 1,80	447,91 128,40
240	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va	m2	71,40	142,90 21,00	10 202,78 1 499,40

1	2	3	4	5	6	7
		coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				
241	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregustires suprafetelor de vopsit , chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,80	109,47 68,38	525,47 328,20
Total Pereti						34 965,72
Incluziv salariu						17 731,20
1.11.3. Tavane						
242	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	25,10	310,41 132,00	7 791,30 3 313,20
243	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	6,00	17,84 16,80	107,04 100,80
Total Tavane						7 898,34
Incluziv salariu						3 414,00
1.11.4. Pardoseli						
244	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	25,10	34,52 34,21	866,55 858,60
245	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselelor exizistente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2	12,10	393,34 74,43	4 759,45 900,60

1	2	3	4	5	6	7
246	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2	25,10	239,96 78,00	6 022,89 1 957,80
247	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	25,10	538,48 93,01	13 515,92 2 334,60
Total Pardoseli						25 164,81
Incluziv salariu						6 051,60
Total BUROU nr.14						72 809,86
Incluziv salariu						31 429,20
		1.12. BUROU nr.15				
		1.12.1. Demontatri si evacuari				
248	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laaminat	m2	25,20	29,67 27,62	747,68 696,00
249	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	25,20	34,54 32,38	870,29 816,00
250	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare vor fi remontate)	buc	6,00	13,20 13,20	79,20 79,20
251	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2	74,20	17,20 16,20	1 275,95 1 201,80
252	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	4,80	146,38 146,38	702,60 702,60
253	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	4,80	21,00 21,00	100,80 100,80
254	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t	4,80	72,33 0,00	347,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontatri si evacuari						4 123,72
Incluziv salariu						3 596,40
1.12.2. Pereti						
255	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	3,10	371,19 223,94	1 150,69 694,20
256	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2	74,20	6,65 1,80	493,68 133,80
257	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	65,80	102,84 72,00	6 766,64 4 737,60
258	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	16,80	95,96 79,18	1 612,17 1 330,20
259	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,80	97,20 73,20	6 395,78 4 816,80
260	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,40	145,58 89,14	1 222,89 748,80
261	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,20	23,08 12,00	1 712,84 890,40
262	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	18,00	29,84 15,60	537,11 280,80
263	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	74,20	41,27 33,00	3 061,91 2 448,60
264	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,20	6,28 1,80	465,85 133,80
265	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau	m2	74,20	142,89 21,00	10 602,58 1 558,20

1	2	3	4	5	6	7
		analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				
266	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregustires suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,80	109,47 68,38	525,47 328,20
Total Pereti						34 547,61
Incluziv salariu						18 101,40
1.12.3. Tavane						
267	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	25,20	310,38 132,00	7 821,50 3 326,40
268	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	6,00	17,84 16,80	107,04 100,80
Total Tavane						7 928,54
Incluziv salariu						3 427,20
1.12.4. Pardoseli						
269	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	25,20	34,51 34,19	869,55 861,60
270	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselelor exizistente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2	14,60	390,49 74,38	5 701,18 1 086,00

1	2	3	4	5	6	7
271	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2	25,20	239,93 78,00	6 046,29 1 965,60
272	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	25,20	538,38 93,00	13 567,27 2 343,60
Total Pardoseli						26 184,29
Incluziv salariu						6 256,80
Total BUROU nr.15						72 784,16
Incluziv salariu						31 381,80
		1.13. BUROU nr.16				
		1.13.1. Demontatri si evacuari				
273	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	19,20	29,68 27,62	569,84 530,40
274	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	19,20	34,53 32,38	662,99 621,60
275	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare, vor fi remontate)	buc	3,00	13,20 13,20	39,60 39,60
276	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2	67,76	17,20 16,20	1 165,25 1 097,40
277	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	3,05	146,36 146,36	446,40 446,40
278	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	3,05	21,05 21,05	64,20 64,20
279	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,05	72,52 0,00	221,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontari si evacuari						3 169,48
Incluziv salariu						2 799,60
		1.13.2. Pereti				
280	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	2,61	371,20 <hr/> 223,68	968,83 <hr/> 583,80
281	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	67,76	6,65 <hr/> 1,80	450,31 <hr/> 121,80
282	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	62,12	102,82 <hr/> 72,00	6 387,26 <hr/> 4 472,40
283	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,20	96,01 <hr/> 79,23	1 075,32 <hr/> 887,40
284	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	62,12	97,20 <hr/> 73,20	6 038,14 <hr/> 4 547,40
285	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,64	145,62 <hr/> 89,15	821,28 <hr/> 502,80
286	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	67,76	23,08 <hr/> 12,00	1 564,10 <hr/> 813,00
287	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	12,00	29,75 <hr/> 15,60	357,04 <hr/> 187,20
288	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,76	41,27 <hr/> 33,00	2 796,54 <hr/> 2 236,20
289	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,76	6,27 <hr/> 1,80	424,91 <hr/> 121,80
290	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton,	m2	67,76	142,90 <hr/> 21,00	9 682,73 <hr/> 1 423,20

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				
291	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregstires suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,80	109,47 68,38	525,47 328,20
Total Pereti						31 091,93
Incluziv salariu						16 225,20
1.13.3. Tavane						
292	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	19,20	310,38 132,00	5 959,25 2 534,40
293	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	3,00	17,84 16,80	53,52 50,40
Total Tavane						6 012,77
Incluziv salariu						2 584,80
1.13.4. Pardosea						
294	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	19,20	34,50 34,19	662,46 656,40
295	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselelor exizistente , materiale	m2	10,20	395,14 74,41	4 030,43 759,00

1	2	3	4	5	6	7
		lemnose folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)				
296	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselelor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2	19,20	239,94 78,00	4 606,77 1 497,60
297	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	19,20	538,42 93,00	10 337,71 1 785,60
Total Pardosea						19 637,37
Incluziv salariu						4 698,60
Total BUROU nr.16						59 911,55
Incluziv salariu						26 308,20
		1.14. BUROU nr.17 1.14.1. Demontatri si evacuari				
298	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,42	29,66 27,63	398,00 370,80
299	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	13,42	34,53 32,37	463,42 434,40
300	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare, vor fi remontate)	buc	3,00	13,20 13,20	39,60 39,60
301	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclisiv glafurilor si ferestrelor)	m2	54,68	17,20 16,20	940,30 885,60
302	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,95	146,44 146,44	432,00 432,00
303	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,95	20,95 20,95	61,80 61,80
304	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t	2,95	72,14 0,00	212,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontatri si evacuari						2 547,92
Incluziv salariu						2 224,20
		1.14.2. Pereti				
305	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	2,61	371,20 <hr/> 223,68	968,83 <hr/> 583,80
306	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	54,68	6,65 <hr/> 1,80	363,53 <hr/> 98,40
307	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	49,08	102,85 <hr/> 72,00	5 048,08 <hr/> 3 534,00
308	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,20	96,01 <hr/> 79,23	1 075,32 <hr/> 887,40
309	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	49,08	97,21 <hr/> 73,20	4 770,85 <hr/> 3 592,80
310	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,64	145,62 <hr/> 89,15	821,28 <hr/> 502,80
311	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,68	23,09 <hr/> 12,00	1 262,56 <hr/> 656,40
312	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	12,00	29,75 <hr/> 15,60	357,04 <hr/> 187,20
313	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,68	41,27 <hr/> 33,01	2 256,70 <hr/> 1 804,80
314	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,68	6,27 <hr/> 1,80	343,03 <hr/> 98,40
315	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton,	m2	54,68	142,90 <hr/> 21,00	7 813,69 <hr/> 1 148,40

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				
316	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregstires suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,82	109,28 68,34	526,72 329,40
Total Pereti						25 607,63
Incluziv salariu						13 423,80
1.14.3. Tavane						
317	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	13,42	310,34 131,98	4 164,80 1 771,20
318	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	3,00	17,84 16,80	53,52 50,40
Total Tavane						4 218,32
Incluziv salariu						1 821,60
1.14.4. Pardosea						
319	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	13,42	34,47 34,16	462,57 458,40
320	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale	m2	8,25	399,68 74,40	3 297,34 613,80

1	2	3	4	5	6	7
		lemnose folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)				
321	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselelor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2	13,42	239,90 77,97	3 219,46 1 046,40
322	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	13,42	538,38 93,00	7 225,03 1 248,00
Total Pardosea						14 204,40
Incluziv salariu						3 366,60
Total BUROU nr.17						46 578,27
Incluziv salariu						20 836,20
		1.15. BUROU nr.18				
		1.15.1. Demontatri si evacuari				
323	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,85	29,70 27,64	411,36 382,80
324	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	13,85	34,56 32,40	478,65 448,80
325	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare vor fi remontate)	buc	3,00	13,20 13,20	39,60 39,60
326	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2	55,20	17,19 16,20	949,15 894,00
327	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	3,00	146,40 146,40	439,20 439,20
328	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	3,00	21,00 21,00	63,00 63,00
329	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t	3,00	71,87 0,00	215,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontari si evacuari						2 596,56
Incluziv salariu						2 267,40
		1.15.2. Pereti				
330	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	2,70	371,13 <hr/> 224,00	1 002,04 <hr/> 604,80
331	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder)	m2	55,20	6,65 <hr/> 1,80	367,32 <hr/> 99,60
332	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	49,50	102,85 <hr/> 72,00	5 090,89 <hr/> 3 564,00
333	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,20	96,01 <hr/> 79,23	1 075,32 <hr/> 887,40
334	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	49,50	97,20 <hr/> 73,20	4 811,26 <hr/> 3 623,40
335	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,70	145,61 <hr/> 89,16	829,98 <hr/> 508,20
336	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,20	23,09 <hr/> 12,00	1 274,32 <hr/> 662,40
337	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	13,10	29,75 <hr/> 15,62	389,77 <hr/> 204,60
338	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, colonelor si tavaneor	m2	55,20	41,27 <hr/> 33,00	2 278,19 <hr/> 1 821,60
339	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,20	6,28 <hr/> 1,80	346,62 <hr/> 99,60
340	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu	m2	55,20	142,89	7 887,65

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)			21,00	1 159,20
341	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , aplicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,82	109,28 68,34	526,72 329,40
Total Pereti						25 880,08
Incluziv salariu						13 564,20
1.15.3. Tavane						
342	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	13,85	310,35 132,00	4 298,35 1 828,20
343	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	3,00	17,84 16,80	53,52 50,40
Total Tavane						4 351,87
Incluziv salariu						1 878,60
1.15.4. Pardosea						
344	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	13,85	34,50 34,18	477,81 473,40
345	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (m2	7,65	392,51 74,43	3 002,71 569,40

1	2	3	4	5	6	7
		ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselelor existente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)				
346	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselelor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2	13,85	239,99 78,02	3 323,93 1 080,60
347	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU,)	m2	13,85	538,49 92,97	7 458,09 1 287,60
Total Pardosea						14 262,54
Incluziv salariu						3 411,00
Total BUIROU nr.18						47 091,05
Incluziv salariu						21 121,20
1.16. CORIDOR						
1.16.1. Demontari si Evacuari						
348	RpCO50A	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din lemn (ATENTIE Demontatarea si Montarea bagetelor din lemn la usile exustente, Manopera)	m	110,00	49,49 22,20	5 443,72 2 442,00
349	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, cu plinte din MDF cu latimea minim 80mm si gr.15mm, la pereti,	m	92,00	92,49 40,80	8 508,77 3 753,60
350	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (ATENTIE cu recuperare , vor fi remontate)	buc	14,00	13,20 13,20	184,80 184,80
351	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea tavanului Armstrong inclusiv sistemul grila)	m2	140,20	15,00 15,00	2 103,00 2 103,00
352	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Incluziv glafurilor si ferestrelor)	m2	402,83	17,20 16,20	6 928,45 6 525,60
353	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	16,11	146,41 146,41	2 358,60 2 358,60

1	2	3	4	5	6	7
354	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	16,11	21,01 <hr/> 21,01	338,40 <hr/> 338,40
355	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t	16,11	72,30 <hr/> 0,00	1 164,80 <hr/> 0,00
Total Demontari si Evacuari						27 030,54
Incluziv salariu						17 706,00
1.16.2. Pereti						
356	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2	6,20	370,94 <hr/> 223,84	2 299,80 <hr/> 1 387,80
357	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder)	m2	402,83	6,65 <hr/> 1,80	2 678,38 <hr/> 724,80
358	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	402,83	102,83 <hr/> 72,00	41 424,95 <hr/> 29 004,00
359	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	402,83	97,20 <hr/> 73,20	39 154,05 <hr/> 29 487,00
360	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	402,83	23,08 <hr/> 12,00	9 299,31 <hr/> 4 834,20
361	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	36,00	29,84 <hr/> 15,60	1 074,22 <hr/> 561,60
362	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	402,83	41,27 <hr/> 33,00	16 623,61 <hr/> 13 293,00
363	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	402,83	6,27 <hr/> 1,80	2 527,33 <hr/> 724,80
364	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau	m2	402,83	142,89 <hr/> 21,00	57 562,18 <hr/> 8 459,40

1	2	3	4	5	6	7
		analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				
Total Pereti						172 643,83
Incluziv salariu						88 476,60
1.16.3. Tavane						
365	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	140,20	310,37 <hr/> 132,00	43 514,50 <hr/> 18 506,40
366	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc	14,00	17,84 <hr/> 16,80	249,76 <hr/> 235,20
Total Tavane						43 764,26
Incluziv salariu						18 741,60
Total CORIDOR						243 438,63
Incluziv salariu						124 924,20
1.17. CASA SCARII I						
1.17.1. Demontatri si evacuari						
367	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(m2	102,20	56,40 <hr/> 56,40	5 763,60 <hr/> 5 763,60
368	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Odihna scarilor)	m2	18,30	56,96 <hr/> 55,21	1 042,45 <hr/> 1 010,40
369	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	192,40	17,20 <hr/> 16,20	3 309,30 <hr/> 3 117,00
370	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Mina curenta)	kg	132,30	2,70 <hr/> 2,40	357,30 <hr/> 318,00
371	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	8,67	112,18 <hr/> 112,18	972,60 <hr/> 972,60
372	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	8,67	33,01 <hr/> 33,01	286,20 <hr/> 286,20

1	2	3	4	5	6	7
373	TsI50B5	Transportarea Gunoiului de constructie autobasculanta de la distanta de 15 km	t	8,67	72,34 0,00	627,20 0,00
Total Demontatri si evacuari						12 358,65
Incluziv salariu						11 467,80
1.17.2. Tavane						
374	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) Tavanul casei scarii	m2	22,62	310,36 131,99	7 020,30 2 985,60
375	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Captusirea scarilor inclusiv odihnele)	m2	55,54	227,71 110,10	12 646,84 6 115,20
376	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,54	6,28 1,80	348,72 100,20
377	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	55,54	41,26 32,99	2 291,80 1 832,40
378	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	55,54	48,98 33,00	2 720,10 1 833,00
Total Tavane						25 027,76
Incluziv salariu						12 866,40
1.17.3. Pereti						
379	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	192,40	6,65 1,80	1 279,34 346,20
380	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	192,40	102,84 72,00	19 785,54 13 852,80
381	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	192,40	6,27 1,80	1 207,19 346,20

1	2	3	4	5	6	7
382	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	192,40	97,20 73,20	18 701,04 14 083,80
383	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	192,40	23,08 12,00	4 441,49 2 308,80
384	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	84,52	29,79 15,60	2 518,03 1 318,80
385	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,40	41,27 33,00	7 939,89 6 349,20
386	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	192,40	48,97 33,00	9 421,74 6 349,20
387	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m	24,88	561,21 54,00	13 962,96 1 343,40
Total Pereti						79 257,22
Incluziv salariu						46 298,40
1.17.4. Pardosea						
388	RCsK27A	ATENTIE Norma atribuita. Scalificarea mecanica a pardoselelor existente din beton pentru aderenta stratului superior	m2	59,25	184,43 178,20	10 927,27 10 558,20
389	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt)	m2	59,25	6,65 1,80	394,24 106,80
390	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450*450 mm (Culoare forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plana)	m2	18,30	432,25 66,00	7 910,24 1 207,80
391	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea nu mai mica de 9mm (Culoara si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	40,95	599,95 231,30	24 567,86 9 471,60
392	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima	m	63,50	91,49	5 809,36

1	2	3	4	5	6	7
		de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)			51,00	3 238,20
393	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m	78,54	41,36 15,60	3 248,50 1 225,20
Total Pardosea						52 857,47
Incluziv salariu						25 807,80
Total CASA SCARII I						169 501,10
Incluziv salariu						96 440,40
1.18. CASA SCARII II						
1.18.1. Demontatri si evacuari						
394	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	138,26	17,20 16,20	2 377,95 2 239,80
395	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Mina curenta)	kg	92,40	2,70 2,40	249,26 222,00
396	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,60	112,18 112,18	628,20 628,20
397	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	5,60	33,00 33,00	184,80 184,80
398	TsI50B5	Transportarea gunoii de constructie i cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t	5,60	72,00 0,00	403,20 0,00
Total Demontatri si evacuari						3 843,41
Incluziv salariu						3 274,80
1.18.2. Tavane						
399	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) (Tavanul Casa scarii)	m2	21,20	310,38 132,00	6 580,00 2 798,40
400	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de	m2	42,40	227,69	9 654,26

1	2	3	4	5	6	7
		PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Captusirea scarilor inclusiv odihnele)			110,09	4 668,00
401	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,40	6,27 1,80	265,94 76,20
402	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	42,40	41,27 33,00	1 749,69 1 399,20
403	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	42,40	48,97 33,00	2 076,24 1 399,20
Total Tavane						20 326,13
Incluziv salariu						10 341,00
1.18.3. Pereti						
404	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	138,26	6,65 1,80	919,58 249,00
405	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	138,26	102,84 72,00	14 218,13 9 954,60
406	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	138,26	6,28 1,80	867,73 249,00
407	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	138,36	97,20 73,20	13 448,18 10 128,00
408	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	138,60	23,08 12,00	3 199,49 1 663,20
409	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	72,58	29,79 15,60	2 162,40 1 132,20
410	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	138,60	41,27 33,00	5 719,84 4 573,80

1	2	3	4	5	6	7
411	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	138,60	48,97 33,00	6 787,30 4 573,80
412	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confexionata din teava din INOX	m	19,80	561,26 54,00	11 113,03 1 069,20
Total Pereti						58 435,68
Incluziv salariu						33 592,80
1.18.4. Pardosea						
413	RCsK27A	ATENTIE Norma atribuita. Scalificarea mecanica a pardoselilor existente din beton pentru aderenta stratului superior	m2	43,90	184,42 178,20	8 096,00 7 822,80
414	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt)	m2	43,90	6,65 1,80	291,94 79,20
415	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450*450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2	14,50	432,09 66,00	6 265,37 957,00
416	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea nu mai mica de 9mm (Culoara si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	29,40	599,98 231,31	17 639,34 6 800,40
417	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	55,20	91,48 51,00	5 049,79 2 815,20
418	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m	68,20	29,81 15,60	2 033,16 1 063,80
Total Pardosea						39 375,60
Incluziv salariu						19 538,40
Total CASA SCARII II						121 980,82

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						66 747,00
1.19. CASA SCARII III						
1.19.1. Demontatri si evacuari						
419	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	141,00	17,20 16,20	2 425,20 2 284,20
420	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Mina curenta)	kg	95,60	2,70 2,40	257,89 229,20
421	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,80	112,24 112,24	651,00 651,00
422	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	5,80	33,00 33,00	191,40 191,40
423	TsI50B5	Transportareagunoilui de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t	5,80	72,41 0,00	420,00 0,00
Total Demontatri si evacuari						3 945,49
Incluziv salariu						3 355,80
1.19.2. Tavane						
424	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) (Tavanul Casa scarii)	m2	20,80	310,37 132,00	6 455,75 2 745,60
425	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Captusirea scarilor inclusiv odihnele)	m2	44,50	227,70 110,10	10 132,53 4 899,60
426	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,50	6,27 1,79	278,81 79,80
427	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	44,50	41,27 33,01	1 836,53 1 468,80
428	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	44,50	48,98 33,01	2 179,50 1 468,80

1	2	3	4	5	6	7
Total Tavane						20 883,12
Incluziv salariu						10 662,60
1.19.3. Pereti						
429	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	141,00	6,65 <hr/> 1,80	937,64 <hr/> 253,80
430	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	141,00	102,82 <hr/> 72,00	14 498,02 <hr/> 10 152,00
431	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	141,00	6,27 <hr/> 1,80	884,77 <hr/> 253,80
432	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	141,00	97,20 <hr/> 73,20	13 704,95 <hr/> 10 321,20
433	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	141,00	23,08 <hr/> 12,00	3 254,88 <hr/> 1 692,00
434	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	76,40	29,82 <hr/> 15,60	2 277,98 <hr/> 1 191,60
435	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	141,00	41,27 <hr/> 33,00	5 818,77 <hr/> 4 653,00
436	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	141,00	48,97 <hr/> 33,00	6 904,74 <hr/> 4 653,00
437	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suport de 15 cm fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confexionata din teava din INOX	m	20,00	561,23 <hr/> 54,00	11 224,60 <hr/> 1 080,00
Total Pereti						59 506,35
Incluziv salariu						34 250,40
1.19.4. Pardosea						
438	RCsK27A	ATENTIE Norma atribuita. Scalificarea mecanica a pardoselelor existente din beton pentru aderenta stratului superior	m2	49,35	184,42 <hr/> 178,20	9 101,35 <hr/> 8 794,20

1	2	3	4	5	6	7
439	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt)	m2	49,35	6,65 1,80	328,08 88,80
440	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450*450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2	17,23	432,11 65,99	7 445,32 1 137,00
441	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea nu mai mica de 9mm (Culoara si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	32,12	599,92 231,30	19 269,50 7 429,20
442	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	57,00	91,48 51,00	5 214,52 2 907,00
443	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m	81,80	29,80 15,60	2 437,59 1 276,20
Total Pardosea						43 796,36
Incluziv salariu						21 632,40
Total CASA SCARII III						128 131,32
Incluziv salariu						69 901,20
Total Lucrari generale de constructie						1 443 289,94
Incluziv salariu						708 216,60

Cheltuieli directe	lei	1 443 289,94
Asigurarea sociale	24,00 %	169 971,98
Traansport materialelor	2,00 %	14 364,84
Total	100,00 +	1 627 626,76
Cheltuieli de regie	2,00 %	32 552,54
Beneficiu	2,00 %	33 203,59
Total	100,00 +	1 693 382,89
TVA	20,00 %	338 676,59

Total deviz: **2 032 059,48**
Incluziv salariu **708 216,60**

ANTREPRENOR

BENEFICIAR